
Contacto

Teléfono 956015091
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº8
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP013/2024/19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de implantación y mantenimiento de un sistema de gestión de turnos de
espera en las Secretarias de los Campus de Cádiz, Puerto Real, Jerez y Bahía de Algeciras, Servicio
de Deportes y Área de atención al Alumnado de la Universidad de Cádiz

Servicio de implantación y mantenimiento de un sistema de gestión de turnos de espera en las SecretariasDescripción 
de los Campus de Cádiz, Puerto Real, Jerez y Bahía de Algeciras y Servicio de Deportes de la Universidad de Cádiz.
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Campus Universitarios de Cádiz, Jerez, Puerto Real y Bahía de Algeciras:
Condiciones https://www.uca.es/unidades-administrativas-y-de-servicios/
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Ver dirección en apartado D del Resumen de Caracteristicas del PCAP
(11003) CÁDIZ España

Condiciones de Licitación

https://economia.uca.es/servicios-2/contratacion-administrativa/enpublicacion/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Contacto

Teléfono 956015460
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº 8 - 1ª planta
(11003) Cádiz España

Precio de la oferta más baja 31.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.982 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ATISoluciones Diseño de Sistemas Electrónicos, S.L.
NIF B18865253
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Córdoba, Parcela 2A
(18210) Peligros España

Contacto

Teléfono +34 958999284
Correo Electrónico info@atisoluciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.873 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP013/2024/19
Fecha de Formalización 03/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/10/2024

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa al obtener la mayor puntuación, en aplicación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad de Cádiz. Servicio de Contrataciones y Patrimonio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=R1S9JJ7Bfi4RdEHrQskRj1n17wyhEQOCUxQRFQRKZ40CQC8ew%2BZCYZCxBEDBV5iGfR6lOtg6zdajOWKL2T1QKIhxoZeIPGIQo8Gb1TFug1nfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Gerencia. 1ª planta Hospital Real

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Gerencia. 1ª planta Edificio Hospital Real

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio Hospital Real. Sala de reuniones de
Gerencia

Dirección Postal

Plaza de Falla, nº 8
(11003) Cádiz España

Acto de apertura de sobres 1 y, si
procede, sobres 2

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:30 horas
La fecha indicada es orientativa. El resultado de la
apertura de los sobres se publicará en la Plataforma
de Contratación del Sector Público.

Contacto

Correo Electrónico registro.general@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº 8 - 1ª planta
(11003) Cádiz España

Registro General de la Universidad de Cádiz.
Sitio Web https://sedelectronica.uca.es/servicios/registro-electronico/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario de soporte técnico de la Plataforma de lunes a jueves, de 9 a 19 horas. El viernes, de 9 a 15
horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://sedelectronica.uca.es/servicios/registro-electronico/


Lugar

Sala de Gerencia. 1ª planta Hospital Real

Dirección Postal

Plaza Falla, 8
(11003) Cádiz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Visitas de mantenimiento preventivo para el equipamiento.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y valor técnico del objeto del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Envío de notificaciones gratuitas mediante SMS u otro medio aceptado de comunicación (por ej. WhatsApp ......).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Proveer de un sistema de atención remota por videoconferencia que permita el teletrabajo al personal que atienda el
turno incluido todos los costes del software usado, según el sistema ofrecido.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mnhRleO42qXi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014097672 |  2024-000939677 | mié, 04 sep 2024 12:54:52:122 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93744608914933360265893292222873894762 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mnhRleO42qXi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

